

ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE RADY (UE) 2023/1046**z dnia 30 maja 2023 r.****w sprawie wykonania rozporządzenia (UE) nr 269/2014 w sprawie środków ograniczających w odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających**

RADA UNII EUROPEJSKIEJ,

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej,

uwzględniając rozporządzenie Rady (UE) nr 269/2014 z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków ograniczających w odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających⁽¹⁾, w szczególności jego art. 14 ust. 1,

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa,

a także mając na uwadze, co następuje:

- (1) W dniu 17 marca 2014 r. Rada przyjęła rozporządzenie (UE) nr 269/2014.
- (2) Unia nadal niezmiennie popiera suwerenność i integralność terytorialną Ukrainy.
- (3) Z uwagi na powagę sytuacji Rada uznaje, że do wykazu osób fizycznych i prawnych, podmiotów i organów objętych środkami ograniczającymi zamieszczonego w załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 269/2014 należy dodać dwie osoby odpowiedzialne za działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające.
- (4) Należy zatem odpowiednio zmienić rozporządzenie (UE) nr 269/2014,

PRZYJMUJE NINIEJSZE ROZPORZĄDZENIE:

Artykuł 1

W załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 269/2014 wprowadza się zmiany określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

*Artykuł 2*Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie z dniem jego opublikowania w *Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej*.

Niniejsze rozporządzenie wiąże w całości i jest bezpośrednio stosowane we wszystkich państwach członkowskich.

Sporządzono w Brukseli dnia 30 maja 2023 r.

W imieniu Rady
Przewodnicząca
J. ROSWALL

⁽¹⁾ Dz.U. L 78 z 17.3.2014, s. 6.

ZAŁĄCZNIK

Do wykazu osób fizycznych i prawnych, podmiotów i organów zamieszczonego w załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 269/2014 dodaje się następujące osoby:

Osoby

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Uzasadnienie	Data umieszczenia w wykazie
„1500.	Aleksandr KALININ (Александр КАЛИНИН)	Funkcja: polityk, przywódca Partii Regionów Mołdawii, szef międzyregionalnej organizacji publicznej Kongres Diaspor Mołdawskich Data urodzenia: 16.2.1977 Miejsce urodzenia: Bielce (rum. Bălți), były ZSRR (obecnie Republika Mołdawii) Płeć: męczyzna Obywatelstwo: mołdawskie, rosyjskie	Aleksandr Kalinin jest mołdawskim politykiem oraz przywódcą Partii Regionów Mołdawii. Od początku rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie podróżował po okupowanych obszarach wschodniej Ukrainy i udzielał wsparcia rosyjskim siłom wojskowym. Ponadto publicznie promował rosyjskie symbole inwazji na Ukrainę i rosyjskie działania we wschodniej Ukrainie. Jest w związku z tym odpowiedzialny za wspieranie działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	30.5.2023
1501.	Grigore Ivanovich CARAMALAC alias: Grigory Ivanovich KARAMALAK (Григорий Иванович КАРАМАЛАК)	Funkcja: przedsiębiorca; przewodniczący fundacji IFAVIS, wiceprzewodniczący Rosyjskiej Federacji Zapasów; asystent senatora z obwodu kurskiego Aleksandra Bryksina Data urodzenia: 21.5.1965 Miejsce urodzenia: Taraklia, były ZSRR (obecnie Republika Mołdawii) Płeć: męczyzna Obywatelstwo: mołdawskie, rosyjskie Osoby powiązane: Alexander Yuryevich BRYKSIN	Grigore Caramalac jest rosyjsko-mołdawskim przedsiębiorcą. Sprawuje kontrolę nad fundacją IFAVIS (Federacja Rosyjska), za pośrednictwem której, przy wsparciu władz okupacyjnych, brał udział w organizowaniu imprez patriotycznych i sportowych na okupowanych terytoriach wschodniej Ukrainy. Ponadto, jest on asystentem rosyjskiego senatora dla regionu Kurska, Alexandra Bryksina. Jest zatem odpowiedzialny za wspieranie działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających. Grigore Caramalac ma również powiązania z Alexandrem Bryksinem.	30.5.2023”